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[Kofod-Svendsen] 
som jo i 1991 er på 28.400 kr.? Så kommer mit 
point: En tilsvarende mulighed foreligger jo ik- 
ke for den, som har en obligatorisk pensions- 
ordning i et forsikringsselskab med løbende 
livsvarige ydelser. Sådan som skatteministeren 
har lagt det frem, henholder man sig i bemærk- 
ningerne til § 4 til en praksis, der har været mig 
lidt vanskelig helt at blive klar over. Hvad er 
det for en praksis, man henholder sig til? 

Mit spørgsmål er, om det, skatteministeren 
lægger frem her, ikke er en favorisering af pen- 
sionskasserne i forhold til forsikringsselskaber- 
ne og pengeinstitutterne. 

Hvis skatteministeren ikke vil svare på det 
nu, synes jeg, vi må have undersøgt det nærme- 
re, for vores målsætning er, at vi ikke vedtager 
noget, der er konkurrenceforvridende. Ikke 
mindst hvis vi også får udbygget arbejdsmar- 
kedspensionen, skulle det jo nødig være sådan, 
at det var i forsikringsselskabernes disfavør 
sammenlignet med pensionskasserne. 

Det var det spørgsmål, jeg gerne ville rejse. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Først skal jeg lige sige til hr. Stavad, at jeg ik- 

ke kan bekræfte, at der i løbet af de sidste 21/2 år 
skulle være mistet 50.000 arbejdspladser i frem- 
stillingserhvervene. Men det afgørende er jo 
også, at der siden 1982 er skabt 180.000 ekstra 
arbejdspladser, hovedsagelig i den private sek- 
tor. 

Det, der navnlig er afgørende her, er, at rege- 
ringen ikke ser noget modsætningsforhold 
imellem aktiv beskæftigelsespolitik og så det at 
sænke de personlige marginalskatter. Tvært- 
imod betragter regeringen det som en klar for- 
udsætning for ny vækst og fremgang, at vi får 
en tilpasning af skatte- og afgiftsstrukturen i 
Danmark til den, der gælder i det øvrige EF. 

Så rejste hr. Kofod-Svendsen på ny spørgs- 
målet om den skattemæssige behandling af 
pensionsordninger, og hr. Kofod-Svendsen rej- 
ste især det spørgsmål, om der ikke med lovfor- 
slaget åbnes mulighed for, at man ved at gå ind 
i en pensionskasseordning kan sprænge loftet 
for indbetalinger på kapitalpensioner. Det er 
ikke tilfældet, og her vil jeg gerne understrege, 
at den adgang, der hidtil rent administrativt har 
været til at konvertere løbende udbetalinger til 
engangsudbetalinger, der ligner kapitalpensio- 
ner, har været indskrænket til meget små løben- 
de udbetalinger. Det vil altså sige, at det er ord- 

ninger, hvor der også har været tale om meget 
små indbetalinger, så jeg har vanskeligt ved at 
se, at der skulle være tale om, at man kan 
sprænge loftet for indbetaling på kapitalpen- 
sionsordninger. 

Når hr. Kofod-Svendsen så siger, at det er 
meget vigtigt, at vi nu ikke laver noget, der vir- 
ker konkurrenceforvridende, så må jeg sige, at 
det er jeg fuldstændig enig i. Det er faktisk det, 
hele forslaget går ud på at undgå. 

Forslaget går ud på at sikre en skattemæssig 
ligebehandling af alle pensionsordninger ved 
førtidig hævning, uanset hvor de er etableret. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg synes, den uenighed, der er regeringen og 

os imellem, og de problemer, som vi prioriterer 
så forskelligt, bliver sat i relief, når vi kan høre 
landets skatte- og økonomiminister stå fra Fol- 
ketingets talerstol og mene, at det går bragende 
godt med beskæftigelsen, når vi har set, hvor- 
dan ledigheden er vokset, og med 280.000 ar- 
bejdsløse. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg vil bare for en ordens skyld præcisere: 

Jeg har ikke givet udtryk for, at det går bragen- 
de godt med beskæftigelsen, jeg har blot ønsket 
at fremhæve nogle kendsgerninger omkring be- 
skæftigelsen, nemlig at der siden 1982 er skabt 
180.000 ekstra arbejdspladser, heraf godt 
140.000 i den private sektor. Det er trods alt et 
resultat, der er værd at hæfte sig ved. Det er 
nemlig aktiv beskæftigelsespolitik. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (for forslage- 
ne til folketingsbeslutnings vedkommende an- 
den (sidste)) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene og forslagene til 

folketingsbeslutning henvises til Skatteudval- 
get. Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 


